令和２年７月吉日

関係各位

東京都立久我山青光学園 校長

 相 賀  直

見え方の相談会のご案内

本校は、世田谷区にあります視覚障害教育と知的障害教育を併置した都立の特別支援学

校です。本校の視覚障害教育部門では、日頃より見えにくいお子さん・保護者の方へ相

談・支援を行っております。眼の使い方に課題があって、見えにくさがある場合、学習や

生活に支障をきたすことがあります。

 このたび、本校では、下記の通り「見え方の相談会（個別相談）」を開催いたします。今

年度は、新型コロナ感染症拡大防止のため、日程等不十分な点がありますが、ぜひこの機

会に御相談ください。また、保護者の方からのお申込みとともに、必要と思われるお子さ

んがいらっしゃる学校・幼稚園・保育園の養護教諭・担任等を通じて御紹介いただいての

お申込みも受け付けております。

また、学校・園生活での配慮事項等に関しましても担任の先生の御相談も行っておりま

すので御連絡ください。お忙しいとは存じておりますが、御理解御協力お願いいたしま

す。

１ 日時  令和２年 ８月２１日（金）

①９：３０～１０：１５  ②１０：３０～１１：１５

＊おひとり 45分の相談となります。

２ 会場  都立久我山青光学園

３ 対象  東京都在住幼児・児童・生徒及び保護者

４ 内容  見え方や生活、学習、生活に関すること等への個別相談やアドバイス、教材紹

介等

   ※必ず、お子様（御本人）同伴の上、お越しください。

５ お申し込み方法

下記の用紙に必要事項をご記入の上、

８月１７日までにＦＡＸを本校宛に送信ください。

相談申込数が多い場合は、当日以外で調整させていただくこともありますので御了

承ください。

６ 通知  ８月８日ごろまでに、相談時間を各御家庭に通知いたします。

７ お問い合わせ先  東京都立久我山青光学園

視覚障害教育部門       副校長 西村 みゆき

特別支援教育コーディネーター     岡前 むつみ

             電話 03-3300-6235

             FAX 03-3300-7136